
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 18 мая 2017 г. № 222 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 30.05.2013 № 261 

«О Государственной программе Республики Бурятия 
«Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов» 

В целях приведения правового акта Правительства Республики Буря-
тия в соответствие с действующим законодательством Правительство Рес-
публики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Государственную программу Рес-
публики Бурятия «Охрана окружающей среды и рациональное использо-
вание природных ресурсов», утвержденную постановлением Правитель-
ства Республики Бурятия от 30.05.2013 № 261 (далее - Программа) (в ре-
дакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 26.02.2014 
№ 66, от 23.06.2014 № 290, от 04.12.2014 № 611, от 26.03.2015 № 141, от 
27.05.2015 № 268, от 20.07.2015 № 362, от 10.12.2015 № 613, от 03.06.2016 
№ 239, от 21.02.2017 № 68): 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнова-
ний» изложить в следующей редакции: 

«Объем 
бюджетных 
ассигнований 

Всего Общий объем 
финансирования 

Программы, 
тыс. руб. 

В том числе: «Объем 
бюджетных 
ассигнований 

Всего Общий объем 
финансирования 

Программы, 
тыс. руб. 

Федеральный 
бюджет 

Республиканский 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Юридические 
лица 

«Объем 
бюджетных 
ассигнований 

Всего 8272773,3 5321952,1 1792833,1 9988,1 1148000,0 

«Объем 
бюджетных 
ассигнований 

2013 1027751,5 579931,4 306450,1 1370,0 140000,0 

«Объем 
бюджетных 
ассигнований 

2014 953444,3 566385,5 221640,7 7418,1 158000,0 

«Объем 
бюджетных 
ассигнований 

2015 660503,9 291694,2 203609,7 1200,0 164000,0 

«Объем 
бюджетных 
ассигнований 

2016 737998,3 360377,6 214420,7 0,0 163200,0 

БУРЯАД УЛАСАИ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 



2017 603546,9 200261,2 230085,7 0,0 173200,0 

2018 753738,0 483851,1 96686,9 0,0 173200,0 

2019 750684,7 483951,1 93533,6 0,0 173200,0 

2020 2785105,7 2355500,0 426405,7 0,0 3200,0» 

1.2. В подпрограмме 5 «Охрана окружающей среды в Республике 
Бурятия» в разделе «1. Характеристика текущего состояния, основные 
направления развития» абзац четырнадцатый исключить. 

1.3. В приложении 1 к Программе: 
1.3.1. Строку 

«24. Доля выполненных предписа- % 86,5 87,5 89,1 89,2 89,3 89,4 89,5 89,6 89,7 89,8» 
ний за нарушение условий 
пользования объектами живот-
ного мира, в том числе отне-
сенных к объектам охоты, от 
количества выданных 

изложить в следующей редакции: 

«24. Доля выполненных предписа-
ний за нарушение государ-
ственного экологического 
надзора, а также условий 
пользования объектами живот-
ного мира, в том числе отне-
сенных к объектам охоты, от 
количества выданных 

% 93,0 93,1 93,2 93,3 93,4 93,5 93,6 93,7 93,8» 5 

1.3.2. Строку 27 исключить. 

1.4. В приложении 7 к Программе: 

1.4.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1 Государственная про-
грамма «Охрана 
окружающей среды и 
рациональное исполь-
зование природных 
ресурсов» 

Всего 5631073,6 737998,3 603546,9 753738,0 750684,7 2785105,7 «1 Государственная про-
грамма «Охрана 
окружающей среды и 
рациональное исполь-
зование природных 
ресурсов» 

Федеральный 
бюджет 

3883941,0 360377,6 200261,2 483851,1 483951,1 2355500,0 
«1 Государственная про-

грамма «Охрана 
окружающей среды и 
рациональное исполь-
зование природных 
ресурсов» 

Республиканский 
бюджет 

1061132,6 214420,7 230085,7 96686,9 93533,6 426405,7 

«1 Государственная про-
грамма «Охрана 
окружающей среды и 
рациональное исполь-
зование природных 
ресурсов» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«1 Государственная про-
грамма «Охрана 
окружающей среды и 
рациональное исполь-
зование природных 
ресурсов» Юридические 

лица 
686000,0 163200,0 173200,0 173200,0 173200,0 3200,0» 

1.4.2. Пункты 7, 8 изложить в следующей редакции: 

«7 Подпрограмма 2 
«Охрана, рациональное 
использование водных 
ресурсов и защита от 
негативного воздей-

Всего 2285233,6 121533,2 122411,3 31525,0 28364,1 1981400,0 «7 Подпрограмма 2 
«Охрана, рациональное 
использование водных 
ресурсов и защита от 
негативного воздей-

Федеральный 
бюджет 

1775757,1 28264,8 28364,1 28364,1 28364,1 1662400,0 
«7 Подпрограмма 2 

«Охрана, рациональное 
использование водных 
ресурсов и защита от 
негативного воздей-

Республиканский 
бюджет 

509476,5 93268,4 94047,2 3160,9 0,0 319000,0 

«7 Подпрограмма 2 
«Охрана, рациональное 
использование водных 
ресурсов и защита от 
негативного воздей- Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ствия вод на террито-
рии Республики Буря-
тия» 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 2.1. Основное меропри-
ятие «Защита населе-
ния и объектов эконо-
мики Республики Буря-
тия от негативного воз-
действия вод» 

Всего 2285233,6 121533,2 122411,3 31525,0 28364,1 1981400,0 8 2.1. Основное меропри-
ятие «Защита населе-
ния и объектов эконо-
мики Республики Буря-
тия от негативного воз-
действия вод» 

Федеральный 
бюджет 

1775757,1 28264,8 28364,1 28364,1 28364,1 1662400,0 
8 2.1. Основное меропри-

ятие «Защита населе-
ния и объектов эконо-
мики Республики Буря-
тия от негативного воз-
действия вод» 

Республиканский 
бюджет 

509476,5 93268,4 94047,2 3160,9 0,0 319000,0 

8 2.1. Основное меропри-
ятие «Защита населе-
ния и объектов эконо-
мики Республики Буря-
тия от негативного воз-
действия вод» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 2.1. Основное меропри-
ятие «Защита населе-
ния и объектов эконо-
мики Республики Буря-
тия от негативного воз-
действия вод» Юридические 

лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.3. Пункт 41 изложить в следующей редакции: 

«41 2.1.32. Капитальный 
ремонт гидротехниче-
ских сооружений в 
т. ч.: 

Всего 12407,4 2900,0 6346,5 3160,9 0,0 0,0 «41 2.1.32. Капитальный 
ремонт гидротехниче-
ских сооружений в 
т. ч.: 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
«41 2.1.32. Капитальный 

ремонт гидротехниче-
ских сооружений в 
т. ч.: 

Республиканский 
бюджет 

12407,4 2900,0 6346,5 3160,9 0,0 0,0 

«41 2.1.32. Капитальный 
ремонт гидротехниче-
ских сооружений в 
т. ч.: 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«41 2.1.32. Капитальный 
ремонт гидротехниче-
ских сооружений в 
т. ч.: 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.4. Пункт 44 изложить в следующей редакции: 

«44 2.1.32.3. Разработка 
проектной документа-
ции по капитальному 
ремонту гидротехни-
ческих сооружений 

Всего 12407,4 2900,0 6346,5 3160,9 0,0 0,0 «44 2.1.32.3. Разработка 
проектной документа-
ции по капитальному 
ремонту гидротехни-
ческих сооружений 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
«44 2.1.32.3. Разработка 

проектной документа-
ции по капитальному 
ремонту гидротехни-
ческих сооружений 

Республиканский 
бюджет 

12407,4 2900,0 6346,5 3160,9 0,0 0,0 

«44 2.1.32.3. Разработка 
проектной документа-
ции по капитальному 
ремонту гидротехни-
ческих сооружений Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«44 2.1.32.3. Разработка 
проектной документа-
ции по капитальному 
ремонту гидротехни-
ческих сооружений 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.5. Пункт 48 исключить. 

1.4.6. Пункт 50 изложить в следующей редакции: 

«50 2.1.34. Защита г. Улан-
Удэ от затопления 
паводковыми водами 
рек Селенга и Уда 
Республики Бурятия, в 
том числе изыскатель-
ские и проектные ра-
боты 

Всего 2157172,3 89607,3 86165,0 0,0 0,0 1981400,0 «50 2.1.34. Защита г. Улан-
Удэ от затопления 
паводковыми водами 
рек Селенга и Уда 
Республики Бурятия, в 
том числе изыскатель-
ские и проектные ра-
боты 

Федеральный 
бюджет 

1662400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1662400,0 
«50 2.1.34. Защита г. Улан-

Удэ от затопления 
паводковыми водами 
рек Селенга и Уда 
Республики Бурятия, в 
том числе изыскатель-
ские и проектные ра-
боты 

Республиканский 
бюджет 

494772,3 89607,3 86165,0 0,0 0,0 319000,0 

«50 2.1.34. Защита г. Улан-
Удэ от затопления 
паводковыми водами 
рек Селенга и Уда 
Республики Бурятия, в 
том числе изыскатель-
ские и проектные ра-
боты 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«50 2.1.34. Защита г. Улан-
Удэ от затопления 
паводковыми водами 
рек Селенга и Уда 
Республики Бурятия, в 
том числе изыскатель-
ские и проектные ра-
боты 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.7. Дополнить пунктами 53.1, 53.2 следующего содержания: 

«53.1 2.1.38. Мероприятия 
федеральной целевой 
программы «Охрана 
озера Байкал и соци-
ально -экономичес кое 
развитие Байкальской 
природной террито-
рии на 2012 -
2020 годы» 

Всего 1535,7 0,0 1535,7 0,0 0,0 0,0 «53.1 2.1.38. Мероприятия 
федеральной целевой 
программы «Охрана 
озера Байкал и соци-
ально -экономичес кое 
развитие Байкальской 
природной террито-
рии на 2012 -
2020 годы» 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
«53.1 2.1.38. Мероприятия 

федеральной целевой 
программы «Охрана 
озера Байкал и соци-
ально -экономичес кое 
развитие Байкальской 
природной террито-
рии на 2012 -
2020 годы» 

Республиканский 
бюджет 

0,0 0,0 1535,7 0,0 0,0 0,0 

«53.1 2.1.38. Мероприятия 
федеральной целевой 
программы «Охрана 
озера Байкал и соци-
ально -экономичес кое 
развитие Байкальской 
природной террито-
рии на 2012 -
2020 годы» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«53.1 2.1.38. Мероприятия 
федеральной целевой 
программы «Охрана 
озера Байкал и соци-
ально -экономичес кое 
развитие Байкальской 
природной террито-
рии на 2012 -
2020 годы» 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



53.2 2.1.38.1. Защита 
г. Улан-Удэ от затоп-
ления паводковыми 
водами рек Селенга и 
Уда Республики Бу-
рятия Пусковой ком-
плекс «Крепление 
берега протоки Степ-
ная р. Селенга в рай-
оне пос. Степной 
г. Улан-Удэ» 

Всего 1535,7 0,0 1535,7 0,0 0,0 0,0 53.2 2.1.38.1. Защита 
г. Улан-Удэ от затоп-
ления паводковыми 
водами рек Селенга и 
Уда Республики Бу-
рятия Пусковой ком-
плекс «Крепление 
берега протоки Степ-
ная р. Селенга в рай-
оне пос. Степной 
г. Улан-Удэ» 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

53.2 2.1.38.1. Защита 
г. Улан-Удэ от затоп-
ления паводковыми 
водами рек Селенга и 
Уда Республики Бу-
рятия Пусковой ком-
плекс «Крепление 
берега протоки Степ-
ная р. Селенга в рай-
оне пос. Степной 
г. Улан-Удэ» 

Республиканский 
бюджет 

0,0 0,0 1535,7 0,0 0,0 0,0 

53.2 2.1.38.1. Защита 
г. Улан-Удэ от затоп-
ления паводковыми 
водами рек Селенга и 
Уда Республики Бу-
рятия Пусковой ком-
плекс «Крепление 
берега протоки Степ-
ная р. Селенга в рай-
оне пос. Степной 
г. Улан-Удэ» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

53.2 2.1.38.1. Защита 
г. Улан-Удэ от затоп-
ления паводковыми 
водами рек Селенга и 
Уда Республики Бу-
рятия Пусковой ком-
плекс «Крепление 
берега протоки Степ-
ная р. Селенга в рай-
оне пос. Степной 
г. Улан-Удэ» 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.8. Пункт 62 изложить в следующей редакции: 

«62 Подпрограмма 3 «Со-
хранение биоразнооб-
разия и развитие осо-
бо охраняемых при-
родных территорий 
регионального значе-
ния» 

Всего 81593,2 17681,0 21181,0 13700,6 13700,6 15330,0 «62 Подпрограмма 3 «Со-
хранение биоразнооб-
разия и развитие осо-
бо охраняемых при-
родных территорий 
регионального значе-
ния» 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
«62 Подпрограмма 3 «Со-

хранение биоразнооб-
разия и развитие осо-
бо охраняемых при-
родных территорий 
регионального значе-
ния» 

Республиканский 
бюджет 

81593,2 17681,0 21181,0 13700,6 13700,6 15330,0 

«62 Подпрограмма 3 «Со-
хранение биоразнооб-
разия и развитие осо-
бо охраняемых при-
родных территорий 
регионального значе-
ния» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«62 Подпрограмма 3 «Со-
хранение биоразнооб-
разия и развитие осо-
бо охраняемых при-
родных территорий 
регионального значе-
ния» 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.9. Пункты 66, 67 изложить в следующей редакции: 

«66 3.4. Основное меро-
приятие «Сохранение 
и развитие особо охра-
няемых природных 
территорий региональ-
ного значения» 

Всего 78093,2 17681,0 17681,0 13700,6 13700,6 15330,0 «66 3.4. Основное меро-
приятие «Сохранение 
и развитие особо охра-
няемых природных 
территорий региональ-
ного значения» 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
«66 3.4. Основное меро-

приятие «Сохранение 
и развитие особо охра-
няемых природных 
территорий региональ-
ного значения» 

Республиканский 
бюджет 

78093,2 17681,0 17681,0 13700,6 13700,6 15330,0 

«66 3.4. Основное меро-
приятие «Сохранение 
и развитие особо охра-
няемых природных 
территорий региональ-
ного значения» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«66 3.4. Основное меро-
приятие «Сохранение 
и развитие особо охра-
няемых природных 
территорий региональ-
ного значения» Юридические 

лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

67 3.4.1. Оказание учре-
ждениями (организа-
циями) услуг (работ) 
по сохранению и раз-
витию особо охраняе-
мых природных терри-
торий регионального 
значения («Природо-
пользование и охрана 
окружающей среды 
Республики Бурятия») 

Всего 78093,2 17681,0 17681,0 13700,6 13700,6 15330,0 67 3.4.1. Оказание учре-
ждениями (организа-
циями) услуг (работ) 
по сохранению и раз-
витию особо охраняе-
мых природных терри-
торий регионального 
значения («Природо-
пользование и охрана 
окружающей среды 
Республики Бурятия») 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

67 3.4.1. Оказание учре-
ждениями (организа-
циями) услуг (работ) 
по сохранению и раз-
витию особо охраняе-
мых природных терри-
торий регионального 
значения («Природо-
пользование и охрана 
окружающей среды 
Республики Бурятия») 

Республиканский 
бюджет 

78093,2 17681,00 17681,0 13700,6 13700,6 15330,0 

67 3.4.1. Оказание учре-
ждениями (организа-
циями) услуг (работ) 
по сохранению и раз-
витию особо охраняе-
мых природных терри-
торий регионального 
значения («Природо-
пользование и охрана 
окружающей среды 
Республики Бурятия») 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

67 3.4.1. Оказание учре-
ждениями (организа-
циями) услуг (работ) 
по сохранению и раз-
витию особо охраняе-
мых природных терри-
торий регионального 
значения («Природо-
пользование и охрана 
окружающей среды 
Республики Бурятия») 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.10. Пункт 73 изложить в следующей редакции: 

«73 3.6. Основное меро-
приятие «Определение 
и кадастровый учет 
особо значимых 
участков, зон с особы-
ми условиями исполь-
зования и их зониро-
вание» 

Всего 3500,0 0,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 «73 3.6. Основное меро-
приятие «Определение 
и кадастровый учет 
особо значимых 
участков, зон с особы-
ми условиями исполь-
зования и их зониро-
вание» 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«73 3.6. Основное меро-
приятие «Определение 
и кадастровый учет 
особо значимых 
участков, зон с особы-
ми условиями исполь-
зования и их зониро-
вание» 

Республиканский 
бюджет 

3500,0 0,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 

«73 3.6. Основное меро-
приятие «Определение 
и кадастровый учет 
особо значимых 
участков, зон с особы-
ми условиями исполь-
зования и их зониро-
вание» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«73 3.6. Основное меро-
приятие «Определение 
и кадастровый учет 
особо значимых 
участков, зон с особы-
ми условиями исполь-
зования и их зониро-
вание» 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.11. Дополнить пунктами 73.1, 73.2 следующего содержания: 



«73.1 3.6.1. Определение 
охранных зон 10-ти 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.6.1. Определение 
охранных зон 10-ти Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

памятников природы 
регионального значе-

Республиканский 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ния и постановка их на Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
кадастровый учет Юридические 

лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

73.2 3.6.2. Актуализация 
Перечня особо ценных 

Всего 3500,0 0,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 3.6.2. Актуализация 
Перечня особо ценных Федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
продуктивных сель- бюджет 
скохозяйственных 
угодий, расположен-
ных на территории 

Республиканский 
бюджет 

3500,0 0,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 скохозяйственных 
угодий, расположен-
ных на территории Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республики Бурятия, Юридические 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

использование кото- лица 

рых для целей, не свя-
занных с ведения сель-
ского хозяйства, не 
допускается 

1.4.12. Пункт 74 изложить в следующей редакции: 

«74 Подпрограмма 4 
«Контроль и надзор в 
сфере животного мира 
и природопользова-
ния» 

Всего 168114,4 39601,8 40243,8 34188,0 34188,0 19892,8 «74 Подпрограмма 4 
«Контроль и надзор в 
сфере животного мира 
и природопользова-
ния» 

Федеральный 
бюджет 

76357,4 18196,4 19387,0 19387,0 19387,0 0,0 
«74 Подпрограмма 4 

«Контроль и надзор в 
сфере животного мира 
и природопользова-
ния» 

Республиканский 
бюджет 

91757,0 21405,4 20856,8 14801,0 14801,0 19892,8 

«74 Подпрограмма 4 
«Контроль и надзор в 
сфере животного мира 
и природопользова-
ния» Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«74 Подпрограмма 4 
«Контроль и надзор в 
сфере животного мира 
и природопользова-
ния» 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.13. Пункт 81 изложить в следующей редакции: 

«81 4.2.1. Центральный 
аппарат 

Всего 86057,0 18705,4 17856,8 14801,0 14801,0 19892,8 «81 4.2.1. Центральный 
аппарат Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«81 4.2.1. Центральный 
аппарат 

Республиканский 
бюджет 

86057,0 18705,4 17856,8 14801 14801 19892,8 

«81 4.2.1. Центральный 
аппарат 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«81 4.2.1. Центральный 
аппарат 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.14. Пункт 82 изложить в следующей редакции: 

«82 Подпрограмма 5 
«Охрана окружающей 
среды в Республике 
Бурятия» 

Всего 2921391,8 522258,3 382076,5 642124,7 642232,3 732700,0 «82 Подпрограмма 5 
«Охрана окружающей 
среды в Республике 
Бурятия» 

Федеральный 
бюджет 

2031826,5 313916,4 152510,1 436100,0 436200,0 693100,0 
«82 Подпрограмма 5 

«Охрана окружающей 
среды в Республике 
Бурятия» 

Республиканский 
бюджет 

203565,3 45141,9 56366,4 32824,7 32832,3 36400,0 

«82 Подпрограмма 5 
«Охрана окружающей 
среды в Республике 
Бурятия» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«82 Подпрограмма 5 
«Охрана окружающей 
среды в Республике 
Бурятия» 

Юридические 
лица 

686000,0 163200,0 173200,0 173200,0 173200,0 3200,0» 

1.4.15. Пункт 85 изложить в следующей редакции: 

«85 5.3. Основное меро-
приятие «Мероприя-
тия по снижению воз-
действий на окружа-
ющую среду при об-

Всего 130187,7 94446,2 35741,5 0,0 0,0 0,0 «85 5.3. Основное меро-
приятие «Мероприя-
тия по снижению воз-
действий на окружа-
ющую среду при об-

Федеральный 
бюджет 

69998,9 65816,4 4182,5 0,0 0,0 0,0 
«85 5.3. Основное меро-

приятие «Мероприя-
тия по снижению воз-
действий на окружа-
ющую среду при об-

Республиканский 
бюджет 

60188,8 28629,8 31559,0 0,0 0,0 0,0 

«85 5.3. Основное меро-
приятие «Мероприя-
тия по снижению воз-
действий на окружа-
ющую среду при об- Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ращении с отходами» 
в т. ч.: 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.16. Пункты 89, 90 изложить в следующей редакции: 

«89 5.3.4. Проектирование 
и строительство поли-
гонов ТКО, в том чис-
ле: 

Всего 30918,4 10378,0 20540,4 0,0 0,0 0,0 «89 5.3.4. Проектирование 
и строительство поли-
гонов ТКО, в том чис-
ле: 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
«89 5.3.4. Проектирование 

и строительство поли-
гонов ТКО, в том чис-
ле: 

Республиканский 
бюджет 

30918,4 10378,0 20540,4 0,0 0,0 0,0 

«89 5.3.4. Проектирование 
и строительство поли-
гонов ТКО, в том чис-
ле: 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«89 5.3.4. Проектирование 
и строительство поли-
гонов ТКО, в том чис-
ле: 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 5.3.4.1. Строительство 
полигона твердых 
коммунальных отхо-
дов в с. Турунтаево 
Прибайкальского рай-
она Республики Буря-
тия, в том числе разра-
ботка проектной и ра-
бочей документации 

Всего 15951,8 9726,7 6225,1 0,0 0,0 0,0 90 5.3.4.1. Строительство 
полигона твердых 
коммунальных отхо-
дов в с. Турунтаево 
Прибайкальского рай-
она Республики Буря-
тия, в том числе разра-
ботка проектной и ра-
бочей документации 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 5.3.4.1. Строительство 
полигона твердых 
коммунальных отхо-
дов в с. Турунтаево 
Прибайкальского рай-
она Республики Буря-
тия, в том числе разра-
ботка проектной и ра-
бочей документации 

Республиканский 
бюджет 

15951,8 9726,7 6225,1 0,0 0,0 0,0 

90 5.3.4.1. Строительство 
полигона твердых 
коммунальных отхо-
дов в с. Турунтаево 
Прибайкальского рай-
она Республики Буря-
тия, в том числе разра-
ботка проектной и ра-
бочей документации 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 5.3.4.1. Строительство 
полигона твердых 
коммунальных отхо-
дов в с. Турунтаево 
Прибайкальского рай-
она Республики Буря-
тия, в том числе разра-
ботка проектной и ра-
бочей документации 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.17. Пункты 94 - 96 изложить в следующей редакции: 

«94 5.3.5. Мероприятия 
федеральной целевой 
программы «Охрана 
озера Байкал и соци-
ально-экономическое 
развитие Байкальской 
природной территории 
на 2012 - 2020 годы» 

Всего 90418,2 75568,0 14850,2 0,0 0,0 0,0 «94 5.3.5. Мероприятия 
федеральной целевой 
программы «Охрана 
озера Байкал и соци-
ально-экономическое 
развитие Байкальской 
природной территории 
на 2012 - 2020 годы» 

Федеральный 
бюджет 

69998,9 65816,4 4182,5 0,0 0,0 0,0 

«94 5.3.5. Мероприятия 
федеральной целевой 
программы «Охрана 
озера Байкал и соци-
ально-экономическое 
развитие Байкальской 
природной территории 
на 2012 - 2020 годы» 

Республиканский 
бюджет 

20419,3 9751,6 10667,7 0,0 0,0 0,0 

«94 5.3.5. Мероприятия 
федеральной целевой 
программы «Охрана 
озера Байкал и соци-
ально-экономическое 
развитие Байкальской 
природной территории 
на 2012 - 2020 годы» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«94 5.3.5. Мероприятия 
федеральной целевой 
программы «Охрана 
озера Байкал и соци-
ально-экономическое 
развитие Байкальской 
природной территории 
на 2012 - 2020 годы» 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

95 5.3.5.1. Полигон для 
твердых бытовых от-
ходов с рекультиваци-
ей существующей 
свалки в с. Петропав-
ловка Джидинского 
района Республики 
Бурятия 

Всего 54601,4 50305,8 4295,6 0,0 0,0 0,0 95 5.3.5.1. Полигон для 
твердых бытовых от-
ходов с рекультиваци-
ей существующей 
свалки в с. Петропав-
ловка Джидинского 
района Республики 
Бурятия 

Федеральный 
бюджет 

51973,0 47790,5 4182,5 0,0 0,0 0,0 

95 5.3.5.1. Полигон для 
твердых бытовых от-
ходов с рекультиваци-
ей существующей 
свалки в с. Петропав-
ловка Джидинского 
района Республики 
Бурятия 

Республиканский 
бюджет 

2628,4 2515,3 113,1 0,0 0,0 0,0 

95 5.3.5.1. Полигон для 
твердых бытовых от-
ходов с рекультиваци-
ей существующей 
свалки в с. Петропав-
ловка Джидинского 
района Республики 
Бурятия 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

95 5.3.5.1. Полигон для 
твердых бытовых от-
ходов с рекультиваци-
ей существующей 
свалки в с. Петропав-
ловка Джидинского 
района Республики 
Бурятия 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

96 5.3.5.2. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в с. Хоринск 
Хоринского района 
Республики Бурятия 
(в том числе разработ-
ка проектной и рабо-
чей документации) 

Всего 6482,1 3172,9 3309,2 0,0 0,0 0,0 96 5.3.5.2. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в с. Хоринск 
Хоринского района 
Республики Бурятия 
(в том числе разработ-
ка проектной и рабо-
чей документации) 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

96 5.3.5.2. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в с. Хоринск 
Хоринского района 
Республики Бурятия 
(в том числе разработ-
ка проектной и рабо-
чей документации) 

Республиканский 
бюджет 

6482,1 3172,9 3309,2 0,0 0,0 0,0 

96 5.3.5.2. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в с. Хоринск 
Хоринского района 
Республики Бурятия 
(в том числе разработ-
ка проектной и рабо-
чей документации) 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

96 5.3.5.2. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в с. Хоринск 
Хоринского района 
Республики Бурятия 
(в том числе разработ-
ка проектной и рабо-
чей документации) 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.18. Пункты 98, 99 изложить в следующей редакции: 

«98 5.3.5.4. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в с. Мухор-
шибирь Мухоршибир-
ского района Респуб-
лики Бурятия (в том 
числе разработка про-

Всего 6260,3 0,0 6260,3 0,0 0,0 0,0 «98 5.3.5.4. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в с. Мухор-
шибирь Мухоршибир-
ского района Респуб-
лики Бурятия (в том 
числе разработка про-

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«98 5.3.5.4. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в с. Мухор-
шибирь Мухоршибир-
ского района Респуб-
лики Бурятия (в том 
числе разработка про-

Республиканский 
бюджет 

6260,3 0,0 6260,3 0,0 0,0 0,0 

«98 5.3.5.4. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в с. Мухор-
шибирь Мухоршибир-
ского района Респуб-
лики Бурятия (в том 
числе разработка про-

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«98 5.3.5.4. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в с. Мухор-
шибирь Мухоршибир-
ского района Респуб-
лики Бурятия (в том 
числе разработка про- Юридические 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ектной и рабочей до-
кументации) 

лица 

99 5.3.5.5. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в п. Селен-
гинск Кабанского рай-
она Республики Буря-
тия (в том числе раз-
работка проектной и 
рабочей документа-
ции) 

Всего 4099,8 3114,7 985,1 0,0 0,0 0,0 99 5.3.5.5. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в п. Селен-
гинск Кабанского рай-
она Республики Буря-
тия (в том числе раз-
работка проектной и 
рабочей документа-
ции) 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

99 5.3.5.5. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в п. Селен-
гинск Кабанского рай-
она Республики Буря-
тия (в том числе раз-
работка проектной и 
рабочей документа-
ции) 

Республиканский 
бюджет 

4099,8 3114,7 985,1 0,0 0,0 0,0 

99 5.3.5.5. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в п. Селен-
гинск Кабанского рай-
она Республики Буря-
тия (в том числе раз-
работка проектной и 
рабочей документа-
ции) 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

99 5.3.5.5. Полигон твер-
дых коммунальных 
отходов в п. Селен-
гинск Кабанского рай-
она Республики Буря-
тия (в том числе раз-
работка проектной и 
рабочей документа-
ции) 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.19. Дополнить пунктом следующего содержания: 

«99.1 5.3.6. Мероприятия по 
ликвидации несанкци-
онированных свалок 
приаэродромной тер-
ритории г. Улан-Удэ 

Всего 350,9 0,0 350,9 0,0 0,0 0,0 «99.1 5.3.6. Мероприятия по 
ликвидации несанкци-
онированных свалок 
приаэродромной тер-
ритории г. Улан-Удэ 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
«99.1 5.3.6. Мероприятия по 

ликвидации несанкци-
онированных свалок 
приаэродромной тер-
ритории г. Улан-Удэ 

Республиканский 
бюджет 

350,9 0,0 350,9 0,0 0,0 0,0 

«99.1 5.3.6. Мероприятия по 
ликвидации несанкци-
онированных свалок 
приаэродромной тер-
ритории г. Улан-Удэ Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«99.1 5.3.6. Мероприятия по 
ликвидации несанкци-
онированных свалок 
приаэродромной тер-
ритории г. Улан-Удэ 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.20. Пункт 101 изложить в следующей редакции: 

«101 5.5. Основное меро-
приятие «Мероприя-
тия, приуроченные к 
Году экологии и Году 
особо охраняемых 
природных террито-
рий» 

Всего 10100,0 0,0 10100,0 0,0 0,0 0,0 «101 5.5. Основное меро-
приятие «Мероприя-
тия, приуроченные к 
Году экологии и Году 
особо охраняемых 
природных террито-
рий» 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
«101 5.5. Основное меро-

приятие «Мероприя-
тия, приуроченные к 
Году экологии и Году 
особо охраняемых 
природных террито-
рий» 

Республиканский 
бюджет 

10100,0 0,0 10100,0 0,0 0,0 0,0 

«101 5.5. Основное меро-
приятие «Мероприя-
тия, приуроченные к 
Году экологии и Году 
особо охраняемых 
природных террито-
рий» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«101 5.5. Основное меро-
приятие «Мероприя-
тия, приуроченные к 
Году экологии и Году 
особо охраняемых 
природных террито-
рий» 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.21. Пункт 103 изложить в следующей редакции: 

«103 5.5.2. Проведение 
мероприятий, посвя-
щенных Году особо 
охраняемых природ-
ных территорий и 
Году экологии 

Всего 10100,0 0,0 10100,0 0,0 0,0 0,0 «103 5.5.2. Проведение 
мероприятий, посвя-
щенных Году особо 
охраняемых природ-
ных территорий и 
Году экологии 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
«103 5.5.2. Проведение 

мероприятий, посвя-
щенных Году особо 
охраняемых природ-
ных территорий и 
Году экологии 

Республиканский 
бюджет 

10100,0 0,0 10100,0 0,0 0,0 0,0 

«103 5.5.2. Проведение 
мероприятий, посвя-
щенных Году особо 
охраняемых природ-
ных территорий и 
Году экологии 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«103 5.5.2. Проведение 
мероприятий, посвя-
щенных Году особо 
охраняемых природ-
ных территорий и 
Году экологии Юридические 

лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.22. Пункты 105 - 108 изложить в следующей редакции: 

«105 5.7. Основное меро-
приятие «Мероприя-
тия по восстановле-
нию территорий, под-
вергшихся высокому 
и экстремально высо-
кому загрязнению» 

Всего 2780111,1 427812,1 335242,0 642124,7 642232,3 732700,0 «105 5.7. Основное меро-
приятие «Мероприя-
тия по восстановле-
нию территорий, под-
вергшихся высокому 
и экстремально высо-
кому загрязнению» 

Федеральный 
бюджет 

1961827,6 248100,0 148327,6 436100,0 436200,0 693100,0 
«105 5.7. Основное меро-

приятие «Мероприя-
тия по восстановле-
нию территорий, под-
вергшихся высокому 
и экстремально высо-
кому загрязнению» 

Республиканский 
бюджет 

132283,5 16512,1 13714,4 32824,7 32832,3 36400,0 

«105 5.7. Основное меро-
приятие «Мероприя-
тия по восстановле-
нию территорий, под-
вергшихся высокому 
и экстремально высо-
кому загрязнению» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«105 5.7. Основное меро-
приятие «Мероприя-
тия по восстановле-
нию территорий, под-
вергшихся высокому 
и экстремально высо-
кому загрязнению» 

Юридические 
лица 

686000,0 163200,0 173200,0 173200,0 173200,0 3200,0 

106 5.7.1. Ликвидация 
экологических по-
следствий деятельно-
сти Джидинского 
вольфрамо-

Всего 1436732,7 300542,7 172550,0 429570,0 429570,0 104500,0 106 5.7.1. Ликвидация 
экологических по-
следствий деятельно-
сти Джидинского 
вольфрамо-

Федеральный 
бюджет 

712722,3 130622,3 0,0 241400,0 241400,0 99300,0 
106 5.7.1. Ликвидация 

экологических по-
следствий деятельно-
сти Джидинского 
вольфрамо-

Республиканский 
бюджет 

54010,4 9920,4 2550,0 18170,0 18170,0 5200,0 

106 5.7.1. Ликвидация 
экологических по-
следствий деятельно-
сти Джидинского 
вольфрамо- Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



молибденового ком- Юридические 670000,0 160000,0 170000,0 170000,0 170000,0 0,0 

бината, в том числе лица 

разработка рабочей 
документации 

107 5.7.2. Ликвидация 
последствии отрица-

Всего 1297006,8 117069,8 151320,0 204304,7 204312,3 620000,0 5.7.2. Ликвидация 
последствии отрица- Федеральный 1220558,3 110830,7 140727,6 190000,0 190000,0 589000,0 
тельного воздействия бюджет 
добычи угля на окру-
жающую среду Хол-
больджинского 

Республиканский 
бюджет 

76448,5 6239,1 10592,4 14304,7 14312,3 31000,0 добычи угля на окру-
жающую среду Хол-
больджинского Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

угольного разреза и 
терриконов бывшей 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

шахты Гусиноозер-
ская - рекультивация 
нарушенных земель, 
защита поверхност-
ных и подземных вод 

108 5.7.3. Мероприятия по Всего 46371,6 10199,6 11372,0 8250,0 8350,0 8200,0 

ликвидации подпоч- Федеральный 28547,0 6647,0 7600,0 4700,0 4800,0 4800,0 
венного скопления бюджет 
нефтепродуктов, за- Республиканский 

бюджет 
1824,6 352,6 572,0 350,0 350,0 200,0 

грязняющих воды 
р. Селенга в районе 

Республиканский 
бюджет грязняющих воды 

р. Селенга в районе 
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

п. Стеклозавод г. Улан- Юридические 16000,0 3200,0 3200,0 3200,0 3200,0 3200,0» 

Удэ - рекультивация лица 

нарушенных земель, 
защита поверхностных 
и подземных вод 

1.4.23. Пункт 112 изложить в следующей редакции: 

«112 5.10. Основное меро-
приятие «Информиро-
вание населения о со-
стоянии окружающей 
среды: проведение 
конференций, фору-
мов, семинаров, сове-
щаний, подготовка и 
издание докладов» 

Всего 793,0 0,0 793,0 0,0 0,0 0,0 «112 5.10. Основное меро-
приятие «Информиро-
вание населения о со-
стоянии окружающей 
среды: проведение 
конференций, фору-
мов, семинаров, сове-
щаний, подготовка и 
издание докладов» 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
«112 5.10. Основное меро-

приятие «Информиро-
вание населения о со-
стоянии окружающей 
среды: проведение 
конференций, фору-
мов, семинаров, сове-
щаний, подготовка и 
издание докладов» 

Республиканский 
бюджет 

793,0 0,0 793,0 0,0 0,0 0,0 

«112 5.10. Основное меро-
приятие «Информиро-
вание населения о со-
стоянии окружающей 
среды: проведение 
конференций, фору-
мов, семинаров, сове-
щаний, подготовка и 
издание докладов» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«112 5.10. Основное меро-
приятие «Информиро-
вание населения о со-
стоянии окружающей 
среды: проведение 
конференций, фору-
мов, семинаров, сове-
щаний, подготовка и 
издание докладов» 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.24. Дополнить пунктом 115.1 следующего содержания: 

«115.1 5.10.4. Организация и 
проведение заседания 
Межведомственной 
комиссии по вопросам 
охраны озера Байкал в 
Республике Бурятия 

Всего 793,0 0,0 793,0 0,0 0,0 0,0 «115.1 5.10.4. Организация и 
проведение заседания 
Межведомственной 
комиссии по вопросам 
охраны озера Байкал в 
Республике Бурятия 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
«115.1 5.10.4. Организация и 

проведение заседания 
Межведомственной 
комиссии по вопросам 
охраны озера Байкал в 
Республике Бурятия 

Республиканский 
бюджет 

793,0 0,0 793,0 0,0 0,0 0,0 

«115.1 5.10.4. Организация и 
проведение заседания 
Межведомственной 
комиссии по вопросам 
охраны озера Байкал в 
Республике Бурятия 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«115.1 5.10.4. Организация и 
проведение заседания 
Межведомственной 
комиссии по вопросам 
охраны озера Байкал в 
Республике Бурятия Юридические 

лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

1.4.25. Пункты 116 - 118 изложить в следующей редакции: 

«116 Подпрограмма 6 «Со-
вершенствование госу-
дарственного управле-
ния в сфере охраны 

Всего 174740,6 36924,0 37634,3 32199,7 32199,7 35782,9 «116 Подпрограмма 6 «Со-
вершенствование госу-
дарственного управле-
ния в сфере охраны 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
«116 Подпрограмма 6 «Со-

вершенствование госу-
дарственного управле-
ния в сфере охраны Республиканский 

бюджет 
174740,6 36924,0 37634,3 32199,7 32199,7 35782,9 



окружающей среды и 
рационального исполь-
зования природных 
ресурсов» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 окружающей среды и 
рационального исполь-
зования природных 
ресурсов» 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

117 6.1. Основное меро-
приятие «Повышение 
эффективности управ-
ления в сфере охраны 
окружающей среды и 
рационального исполь-
зования природных 
ресурсов» 

Всего 174740,6 36924,0 37634,3 32199,7 32199,7 35782,9 117 6.1. Основное меро-
приятие «Повышение 
эффективности управ-
ления в сфере охраны 
окружающей среды и 
рационального исполь-
зования природных 
ресурсов» 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
117 6.1. Основное меро-

приятие «Повышение 
эффективности управ-
ления в сфере охраны 
окружающей среды и 
рационального исполь-
зования природных 
ресурсов» 

Республиканский 
бюджет 

174740,6 36924,0 37634,3 32199,7 32199,7 35782,9 

117 6.1. Основное меро-
приятие «Повышение 
эффективности управ-
ления в сфере охраны 
окружающей среды и 
рационального исполь-
зования природных 
ресурсов» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

117 6.1. Основное меро-
приятие «Повышение 
эффективности управ-
ления в сфере охраны 
окружающей среды и 
рационального исполь-
зования природных 
ресурсов» 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

118 6.1.1. Центральный 
аппарат 

Всего 174740,6 36924,0 37634,3 32199,7 32199,7 35782,9 118 6.1.1. Центральный 
аппарат Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

118 6.1.1. Центральный 
аппарат 

Республиканский 
бюджет 

174740,6 36924,0 37634,3 32199,7 32199,7 35782,9 

118 6.1.1. Центральный 
аппарат 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

118 6.1.1. Центральный 
аппарат 

Юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Временно исполняющий обязанности 
Главы Республики Бурятия -
Председателя Правительства 

Республики Бурятия А. Цыденов 

Проект представлен Министерством природных 
ресурсов 
тел. 44-98-47 
лн3 


